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SJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ - Departamenti i Pérgjithshém —
Divizioni Penal, si gjykaté e shkallés s&¢ paré penale, né pérbérje nga gjyqgtarja
individuale Hakile llazi me zyrtaren ligjore Ganimete Avdiu ng léndén penale kundér t&
pandehurve [N b B ¢ shkak @ veprés penale né bashké
kryerje vjedhje e rénd nga neni 327 par. 1 lidhur me nenin 31 (& KPRK-sé, sipas
aktakuzés t& Prokurorisé Themelore né& Ferizaj PP.ILnr.2794-1/14 t& datés 19.03.2015,
pas mbajtjes s& shqyrtimit fillestar me daté 09.01.2018, né prani t& prokurorit té shtetit
Sebahate Sinani, t& akuzuarit | BB shpa!l dhe publikisht komunikon ndérsa me

date 22.02.2018 pérpiloi me shkrim kété aktgjvkim

AKTGIYKIM

I akuzuari || SN ng Fsh K. Kaganik. i lindur me daté ||
nga i ati [JJij dhe ¢ma|jl ¢ vajzcrisC I i pa pune, ka te kryer shkollén e
mesme, 1 gjendjes se mesme ckonomike, shqiptar, shtetas i Republikés se Kosovés

ESHTE FAJTORE

Sepse me daté 08.11.2014 rreth orés 11:05, né fshatin K. Kacanik me
qellim te pérvetésimit te kundérligjshém pér vete te pasurisé se luajtshme te tjetrit, ashtu
qe ne bash kryerje kane hyre ne shtépiné ¢ te diimtuarit._ i cili gjendet
ne Zvicér, duke e pérdorur forcén kishin thyer njé dritare te shtépisé me diametér 50x60
¢m, nga aty ishin futur brenda kishin vjedhur nje telefon * Samsung” me ngjyre te bardhe

¢ qe sipas véllaut te te démtuarit [N <2 ¢ te cilit &shté rreth 50 euro.

me t¢ cilén ka kryer veprén penale né bashkryrje vjedhje e rénd nga neni

327 par.1 lidhur me neni 31 té KPRK-sé,



Andaj gjykata ne baze té neneve 4,7,17,21,41,46,51,73 si dhe neni 365 té
KPRK-sé, shqipton:
- SHQIPTON

DENIM ME BURGIM NE KOHEZGJATJE PREJ I/njé/vit i cili dénim nuk do &
ckzekutohen né rast se i akuzuari brenda 2/dy/viteve nga dita e plotfugishmérisé s@

kétij aktgjykimi, nuk kryen vepér tjetér penale (koha e verifikimit),dhe

DHE DENIM ME GJOBE NE SHUMIE PREJ 400/katérqind/ euro, té cilit i
mundésohet ta paguaj me késte mujore ne afat prej 2 /dy/ muajve nga dita e

plotfuqishmérisé sé kétij aktgjykimi.

Nése dénimi me gjobé nuk mund té ekzekutohet as né ményra tjera té parapara
né nenin 46 t¢ KPRK-sé, i njéjti do ti shndérrohet né dénim burgu ashtu qé pér ¢do

20 euro, do ti llogaritet 1(nj&) dité burg.

I démtuar [ ngco Fsh. BEK. Kacanik pér realizimin e kérkesis

pasurore juridike udhézohet né kontest civil,

Obligohet te akuzuari gé né emér t& paushallit gjvqésor, té paguajné shumén 30
/tridhjeté/€ né afatin prej 30 ditéve nga dita kur aktgjykimi té merr formén e preré,

nén kércénim t€ pérmbarimit me dhuné.

Arsyetimi

Prokuroria Themelore né Ferizaj, me aktakuzé PP/ILnr.2794-1/14 t& datés

19.03.2015 ka akuzuar t& pandchurin||| N dh_ pér veprén penale
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ne bashkékryerje vjedhje e réndé nga neni 327 par.1 lidhur me nenin 31t&¢ KPRK-
sé, pér te akuzuarin_éshté mbajtur shqyrtimi gjyqésor mé daté 09.01.2018
dhe t& njéjtit ju ka shqiptuar dénimi me aktgjykim P.nr.342/15, ndérsa €sht& veguar

procedura me aktvendim pér té akuamarin _ pasi i njéjti né bazg té
verifikimit nga ana e policisé ka qene jashté vendit- Gjermant.

Gjykata duke vepruar sipas késaj akuze caktoi dhe mbajti shqyrtimin gjyqgésor
me daté 09.01.2018, né t& cilén shqvrtim i akuzuari &shté deklaruar fajtor pér veprén pér
té cilén e ngarkon akuza, shpreh keqardhjen dhe éshtg i penduar thellé pé&r veprén e kryer
duke theksuar se &shté hera e paré gé bie ndesh me ligjin, i premtoj gjykatés g€ né
ardhmen do t& jemn i kujdesshém dhe nuk do t& pérséris vepra té tilla penale, lus gjykatén

gé t& mé shqiptoj njé dénim sa mé t€ bute.

Pasi q¢ 1 akuzuari ka pranuar fajésing, Gjykata pér té vlerésuar pranimin e faj€sis¢
shqyrtoi me kujdes faktet e parapara nga neni 248 par. 1 (& KPPK-s¢ dhe me k&té rast
vlerésoi se, i akuzuari ka kuptuar natyrén dhe pasojat ¢ pranimit t& fajit, pranimi &shté
béré vullnetarisht nga ana ¢ t& pandehurit, pranimi i fajit mb&shtet né faktet dhe prova
materiale té rastit konkret dhe até me provat e paragitura nga Prokurori i Shtetit dhe até:
deklarata e te pandehurve e dt:14.11.2014, deklarata ¢ déshmitarit e dt:18.03.2013, si dhe

fotografit qe gjenden ne shkresat ¢ 1éndés.

Megenése i akuzuari ka pranuar fajésing ¢ cila &sht& ng p&rputhje me kriteret e
pérshkruara mé larté, gjvkata konform nenit 248 paragrafit 4 (& KPPK-sé, ka vlerésuar
se nuk éshté e nevojshme vértetimi i ndonjé fakti relevant pér shqiptimin e dénimit dhe

pér kété arsye ka vazhduar me shqiptimin ¢ dénimit.

Duke vlerésuar né aspektin juridik gjykata gjeti se né veprimet ¢ t¢ akuzuarit ekzistojné té
gjitha tiparet objektive dhe subjektive té veprén né bashkékryerje vjedhje e réndé nga
neni 327 par.1 lidhur me nenin 31té KPRK-sé.

Me rastin ¢ matjes sé llojit dhe lartésisé s& dénimit p&r t& akuzuarin, Gjykata
vlerésoj rrethanat né kuptim t& nenit 73.75,76 t&€ KPRK-& dhe gjeti si rrethané
veganérisht lehtésuese se i akuzuari ka pranuar fajésing, gjykata ka béré zbutjen e dénimit
nén minimujmin e parapare ligjoré nga 3(tri) vite ne 1(njé€) vit burgim me kusht, shprch

&%
J



keqardhjen dhe &shté i penduar thellé pér veprén e kryer, sjelljen korrekie gjaté téré
procedurés, né rastin konkret nuk gjeti ndonjé rrethang rénduese, veté pranimi i fajésisé
nga ana e 1& akuzuarit dhe rrethanat ng t& cilén ka ndodhur ngjarja, pérveg gé vlerésoj

shkallén ¢ pérgjegjésisé penale t€ akuzuaril.

Gjykata &shté bindur se dénimi i shqiptuar ndaj té akuzuarit &shté né harmoni
me peshén e veprés penale, me shkallén e pérgjegjésisé penale (€ akuzuarit dhe me
dénimin e shqiptuar do t& arrihet qéllimi i dénimit si¢ parashihet ne dispozitat e nenit 41
¢ KPRK-s¢, qédo té shérbej né parandalimin e kryesit nga kryerja ¢ veprave penale né
té ardhmen (preventiva speciale) si dhe do t& arrihet qéllimi qé ti pérmbaj personat e tjeré

nga kryerja e veprés penale (preventiva gjenerale).

Ng kupkli-m té nenit 463 par.2 t&8 KPP-s&, i démruar [N ng: Fsh. N

K. Kacanik pér realizimin e kérkesés pasurore juridike udhézohet né kontest civil.

Konform nenit 450 dhe 451 & KPPRK-s¢, obligohet i akuzuari n€ emér (&
paushallit gjvqésor t& paguaj shumén prej 30 /ridhjeté /€ né afat prej 30 dit€sh, nén

kércénim t& pérmbarimit me dhuné.

Nga arsyet ¢ cekura mé larté &hté vendosur si ne dispozitiv t& kétij aktgjykimi.

GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ
P.nr.342/15 me daté 22.02.2018

Zyrtare Ligjore, Gjyqtarja,

Ganimete Avdiu Hakile ILAZI
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Késhilla juridike: kundér kétij aktgjykimi &éshté e lejuar ankesa C;jykatiis _sé/Apelit

Kosovés, né afat prej 15/pesémbédhjete/ditésh. Kurse i démtuari mund t& paraqget ankesé
vetém sa i pérket vendimit pér sanksionin penal nga dita e pranimit t€ kétij aktgjykimi,

pérmes késaj gjykate.
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